PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07
CLC – Coordenadoria de Licitação e Contratos

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitaprh@gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2808092024

CONTRATO Nº 20240050

O MUNICÍPIO DE PRAINHA, instituição jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

04.860.854/0001-07, sediado à Rua Barão do Rio Branco, nº 09, bairro Centro, nesta cidade, CEP 68130-000, por seu

gestor ordenador o Prefeito Municipal Sr. Davi Xavier de Moraes em pleno exercício de seu mandato, neste ato

reconhecido CONTRATANTE,  e de outro lado a firma S DA S GOMES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 41.245.265/0001-37, estabelecida à R CIPRIANO MELO DOS REIS Nº58,

ACAIZAL, Prainha-PA, CEP 68130-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada

pelo Sr.(a) SARA DA SILVA GOMES, residente na RUA CIPRIANO MELO DOS REIS, ACAIZAL, Prainha-PA, CEP

68130-000, portador do(a) CPF 005.760.812-13,  tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do

qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 9.100709/2023, e a proposta apresentada pela CONTRATADA,

sujeitando-se CONTRATANTE  e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93,

mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – 1º termo aditivo de acréscimo de quantitativo ao contrato nº 20240050, que tem por objeto – AQUISIÇÃO DE

LUMINARIAS PÚBLICAS DE LED, DOS ITENS REVOGADOS DO PROCESSO SRP Nº 9.100303/2023, PARA

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRAINHA.

1.2 O presente termo aditivo de quantitativo, objetiva o acréscimo de R$ R$ 103.457,00 ao contrato em decorrência do

aumento quantitativo, passando a ter o valor global de R$ 518.227,00sendo o percentual de acréscimo de 25% nos itens de

acordo com o art. 65, inciso I, Alínea b), § 1º e § 2º da lei 8.666/93.

1.1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. Os itens vinculados ao termo aditivo ao contrato, estão especificados abaixo:

ITEM
DESCRIÇÃO QUANT VALOR

25% DO

QUANTITATIVO

VALOR

TOTAL

061084

LUMINARIA LED PÚBLICA DE 70W - Marca.:

EMBULED Fluxo luminoso(7000

10800LM),eficácia luminosa(LM/W 100 a

150),temperatura de cor(4000 A

6500k),IP66,25MM A 63MM 600 R$248,00 150 R$37.200,00

061085

63MM 061085 LUMINÁRIA LED PUBLICA

100W - Marca.: EMBULED, Fluxo luminoso

de até(10000 A 15000LM),eficácia

luminosa(LM/W 110 a 150),temperatura de

cor(4000-6500k),IP66 25MM A 63MM 400 R$347,00 100 R$34.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07
CLC – Coordenadoria de Licitação e Contratos

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitaprh@gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266

061086

LUMINARIA LED PUBLICA 150W - Marca.:

EMBULED UNIDADE 270,00 471,000

127.170,00 Fluxo luminoso(15000 A 22500

LM),eficácia luminosa(LM/W 145 a

150),temperatura de cor(4000-6500K)

IP66,25MM A 63MM 270 R$471,00 67 R$31.557,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, na classificação abaixo:

Classificação Institucional 02-04 SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS, TRANSPORTE E

URBANISMO.

Classificação Funcional 25.752.0038.2.076.000 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 MATERAL DE CONSUMO

44.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 11 de Setembro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA QUARTA  - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Nº 20240050, a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos

legais.

PRAINHA – PA, 11 de Setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ(MF) 04.860.854/0001-07

CONTRATANTE

S DA S GOMES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

CNPJ 41.245.265/0001-37

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

CPF:____________________

CPF:____________________

		2024-09-11T10:56:34-0300
	MUNICIPIO DE PRAINHA:04860854000107

		2024-09-11T10:57:35-0300
	DAVI XAVIER DE MORAES:43950175253

		2024-09-12T11:30:32-0300
	S DA S GOMES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS:41245265000137